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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë
    MINISTRIA E BUJQËSISË DHE ZHVILLIMIT RURAL
  AGJENCIA PËR ZHVILLIM BUJQËSOR DHE RURAL


ANEKSI 11
FORMULARI I APLIKIMIT PËR INVESTIME 2026

	1
	Emri/Atësia/Mbiemri
	 

	2
	Karta e Idenditetit
	 

	3
	Statusi i aplikantit (fermer, Person Fizik, Juridik, SHBB)
	 

	4
	SUBJEKTI
	 

	5
	NIPT-i/NUIS--i
	 

	6
	Adresa e aplikantit / qarku / bashki / fshati
	 

	7
	Adresa e investimit/Fermës
	 

	8
	Numër kontakti tel/cel
	 

	9
	E-mail
	 






TË DHËNA PËR INVESTIMIN:
	
INVESTIMI
	

	

PËRSHKRIMI I SHKURTËR (LLOJI)
	

	VENDNDODHJA E INVESTIMIT (QARKU/BASHKIA/FSHATI)
	

	
SIPËRFAQJA/NR I KRERËVE/ZGJOJE
	

	SHUMA TOTALE E INVESTIMIT (PA TVSH)
	

	GRANTI I KËRKUAR
	






	Nr. i masës
	Emërtimi i masës mbështetëse
	

	
10
	[bookmark: _Hlk225777293]Për fermerë të rinj, për investime në ferma bujqësore dhe blegtorale. Masa e përfitimit të jetë në 70 (shtatëdhjetë)%, të vlerës totale të faturave tatimore, por jo më shumë se 1 000 000 (një milion) lekë.
	

	
11

	[bookmark: _Hlk225777344][bookmark: _Hlk224814317]Për ndërtimin/rikonstruksionin e staneve dhe/ose pajisjeve për përmirësimin e kushteve. Masa e përfitimit të jetë në 70 (shtatëdhjetë)%, të vlerës totale të faturave tatitmore, por jo më shumë se 3 000 000 (tre milion) lekë për subjekt.
	

	
12
	[bookmark: _Hlk225777571]Për pajisje, makineri dhe mjete bujqësore për mekanizimin dhe modernizimin e processeve të punës në ferma bujqësore dhe blegtorale. Masa e përfitimit të jetë në 50 (pesëdhjetë)%, të vlerës totale të faturave tatimore, por jo më shumë se 500 000 (pesëqind mijë) lekë për subjekt dhe jo më pak se 50 000 (pesëdhjetë mijë) lekë për subjekt.
	





· Unë i nënshkruari                                                        pranoj se, kur nga verifikimi rezulton se për masën e aplikuar nuk janë përmbushur kriteret e përgjithshme dhe   specifike të përcaktuara  në  udhëzimin  e masës kombëtare 2026, aplikimi skualifikohet.
· Informacioni i gjendur në këtë aplikim është i vërtetë dhe i plotë dhe situata nuk ka ndryshuar që prej datës______________________ në dokumentat e dorëzuara.
· Nëse rekomandohet dhënia e granit, aplikanti do të pranojë kontratën e grantit në të cilën gjenden termat dhe kushtet e përcaktuara për këtë qëllim. Kontrata mund të shkarkohet nga faqja e internetit www.azhbr.gov.al  
· Investimet e përfshira në këtë aplikim nuk financohen nga ndonjë donator tjetër vendas, i BE-së ose nga programe të tjera mbështetëse.
· Aplikanti/dhe aksionarët e tij/përfaqësuesit ligjor nuk janë në konflikt interesi me furnitorët, prej të cilëve janë marrë ofertat 
· Nëse i jepet granti, aplikanti dhe/ose personi i autorizuar do të bjerë dakord që të vejë në dispozicion, në rastin kur në përputhje me kriteret do kryhet kontrolli pas financimit sipas kontratës, të gjithë ambientet, tokën, ndërtesat, dokumentet dhe çdo informacion tjetër të kërkuar në kuadër të këtij kontrolli, si dhe të ofrojë ndihmën e tij gjatë kryerjes së tij.
· Nëse i jepet granti, aplikanti pranon që të publikohet emri i përfituesit dhe detajet e lidhura me grantin në faqen e internetit të www.azhbr.gov.al.
· Pranoj njoftimet komunikime zyrtare në adresat e sipërpërmendura.




Emër Mbiemër Firmë                                     

____________________                                                                           Data         /         / 2026



TË PLOTËSOHET VETËM PËR INVESTIME ME SHPENZIME TË PRANUESHME MBI 1 MILION LEK

Informacion mbi investimin

1- Të jepet informacion i shkurtër mbi aktivitetin aktual të aplikantit, nëse ka.:
· të dhëna mbi fermën bujqësore, blegtorale ose të përzier; 
· pronën dhe sipërfaqet bujqësore; 
· kulturat që kultivohen sipas sezoneve dhe sasitë përkatëse të prodhimit; 
· për fermat blegtorale, numrin e krerëve sipas Regjistrit Elektronik të Blegtorisë (RUDA); 
· eksperiencën e deritanishme në aktivitetin bujqësor/blegtoral.

2- Potenciali i tregut dhe Plani i Marketingut për produktin që prodhoni ose që do të prodhohet
a) Identifikimi i tregut ku do të shitet produkti (treg lokal, rajonal ose kombëtar), si dhe karakteristikat kryesore të konsumatorëve të synuar.
b) Niveli aktual i kërkesës për produktin dhe vlerësimi i pritshëm i zhvillimit të saj gjatë periudhës së afatmesme.
d) Pozicionimi i produktit në treg, duke sqaruar avantazhet konkurruese, cilësinë dhe veçoritë dalluese.
e) Kanalet e marketingut dhe shpërndarjes që do të përdoren (p.sh. tregjet lokale, pika grumbullimi, kontrata furnizimi, shitje direkte).

3- Të përshkruhet investimi i synuar (detaje mbi zërat e investimit, procesin e prodhimit, kostot dhe të ardhurat e pritshme):
· Zërat e investimit, duke detajuar pajisjet, ndërtimet, makineritë, teknologjitë ose shërbimet që do të financohen. 

· Procesi i prodhimit, përfshirë mënyrën e organizimit të aktivitetit, kapacitetin prodhues dhe ndryshimet që sjell investimi krahasuar me situatën aktuale. 

· Kostot e investimit, duke përfshirë kostot e realizimit dhe funksionimit, sipas dokumentacionit financiar shoqërues. 

· Të ardhurat e pritshme, duke përshkruar ndikimin e investimit në rritjen e prodhimit, shitjeve 
[bookmark: _GoBack]            dhe qëndrueshmërisë ekonomike të aktivitetit.

image1.jpeg




